

Förslag till

**Idéburet offentligt partnerskap/IOP mellan Region Skåne och
Nätverket Idéburen Sektor Skåne**

Bakgrund

Regionfullmäktige antog 2014-09-23 reviderad överenskommelse mellan Region Skåne och Idéburen Sektor i Skåne. Visionen med överenskommelsen är att den ska bidra till att nå den regionala utvecklingsstrategis målbild – Det öppna Skåne 2030, där alla har lika värde, känner sig delaktiga och där vi gemensamt tar ansvar för den miljömässiga, sociala, ekonomiska och kulturella utvecklingen. Samtidigt togs beslut om att Regionfullmäktige uppdrar åt parterna att upprätta förslag till idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Region Skåne och Nätverket Idéburen Sektor Skåne. Syftet med detta IOP är att skapa en långsiktig hållbar samverkan och finansiering för en vidareutveckling av överenskommelsen och genomförande av dess utvecklingsplan, 2016-2019.

Parter

Region Skåne genom
Regionstyrelsen
291 89 Kristianstad
Organisationsnummer: 232100-0255

Nätverket Idéburen Sektor Skåne
Ängelholmsgatan 1
214 22 Malmö
Organisationsnummer 802435-6498

1. Parterna

Nätverket Idéburen Sektor Skåne

De idéburna organisationerna i Skåne står för en betydelsefull del av demokratin och utgör därför en viktig del av samhällsutvecklingen.

Nätverket Idéburen Sektor Skåne är en intresseorganisation för den idéburna sektorn i Skåne. Nätverket bidrar, genom utveckling och samordning av den regionala överenskommelsen, till den regionala utvecklingsstrategins målbild och stödjer utvecklingen mot att den regionala överenskommelsen och samverkan omsätts på kommunal nivå. Det är i samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorns olika roller och funktioner som mervärde uppstår.

Region Skåne

Region Skåne ser samverkan med den idéburna sektorn som viktig när det gäller den regionala utvecklingen och tillväxten i Skåne. Region Skåne strävar efter att underlätta idéburna organisationers självständighet och oberoende. Det är därför viktigt för Region Skåne att medverka till genomförandet av den regionala överenskommelsen och dess utvecklingsplan och skapa långsiktighet vad avser beslut, finansiering och andra förutsättningar som påverkar idéburna organisationer.

2. Uppdraget

För utveckling och samordning av arbetet med den regionala överenskommelsen och dess utvecklingsplan 2016-2019 erhåller Nätverket Idéburen Sektor Skåne årligen medel. Medel avsätts i Region Skånes budget fr.o.m. 2016 fram t.o.m. 2019.

Utvecklingsplanen inom överenskommelsen omfattar följande fem utvecklingsområden;

Samverkan. Innebär att vi vill bidra till att öka och fördjupa samverkan inom och mellan idéburen sektor och Region Skåne samt med andra samhällsaktörer.

Delaktighet och inflytande. Detta vill vi öka genom att bl.a. bidra till att utveckla ett jämlikt och jämställt Skåne,

utveckla former och modeller som än bättre tillvaratar allas engagemang och inflytande i samhällsutvecklingen,

skapa förutsättningar för att den idéburna sektorn och civilsamhället i stort ges förutsättningar att fortsatt vara en grund i vårt demokratiska samhälle samt att påverka regionövergripande strategier och styrdokument.

Idéburen entreprenörskap. Här vill vi medverka till att hållbara, kreativa och innovativa miljöer skapas genom att initiera till utvecklingsinsatser rörande idéburet entreprenörskap, sociala och kulturella innovationer. I samverkan med övriga samhällsaktörer utveckla strategier, förutsättningar och insatser som kan bidra till att arbetsmarknaden öppnas upp för alla.

Öka kunskapen om upphandlingsförfarandet samt skapa möjligheter för den idéburna sektorn att medverka till mångfald och alternativa utföranden av produkter och tjänster.

Idéburen sektor och ideellt engagemang. Innebär att vi vill bidra till en utveckling av sektorn och dess ideella engagemang genom att tillsammans med andra samhällsaktörer skapa förutsättningar för ett inkluderande samhälle. Utveckla modeller och arbetssätt för idéburnas medverkan i beslutsprocessen. Stärka den idéburna sektorns röst i samhällsutvecklingen. Utveckla modeller och arbetssätt för idéburnas medverkan i beslutsprocessen. Stärka den idéburna sektorns röst i samhällsutvecklingen. Utveckla olika stödsystem för idéburen sektor som innebär långsiktig trygghet och utvecklingsmöjligheter.

Lärande och forskning. Innebär att vi vill bidra till att öka kunskapen kring sektorsöverskridande samverkan, genom att utveckla nationell och internationell omvärldsbevakning, kunskapsskapande och nätverkande. Inventera och utveckla lärandet och forskningen om sektorsöverskridande samverkan samt sprida och implementera resultaten. Belysa den idéburna sektorns roll och betydelse samt det sociala kapitalets betydelse för samhälls- och näringslivsutveckling. Medverka till utvärdering av olika insatser inom detta område sker utifrån den Europeiska koden samt medverka till att mätindikatorer för samhällsutvecklingen utvecklas och implementeras.

Genom denna IOP skapas möjligheter som kan bidra till att intentionerna och idéerna i utvecklingsplanen enligt ovanstående kan utvecklas och härigenom bidra till målbilden – Det öppna Skåne 2030 kan uppnås.

3. Värdegrund för partnerskapet

Överenskommelsen värdegrund utfår från de sex principerna om samverkan. Partnerskapet bygger på respekt inför varandras olika förutsättningar, öppenhet och dialog som karaktäriseras av ömsesidighet, tillit, lyhördhet, förståelse, respekt och acceptans för kritik, långsiktighet och transparens.

4. Samverkan

För överenskommelsearbetet finns en styr- och utvecklingsgrupp. Styrgruppen respektive utvecklingsgruppen består av högst 14 ledamöter, varav hälften utses av Region Skåne. Styrgruppen består av regionstyrelsen utsedda ledamöter, styrelseledamöter från Nätverket Idéburen Sektorn Skåne samt representanter från Kommunförbundet Skåne och Länsstyrelsen Skåne. Region Skåne innehar ordförandeskapet i styrgruppen under mandatperioden. Styrgruppens uppdrag är bl.a. att fastställa utvecklingsplanen 2016-2019 samt den ekonomiska inriktningen och upprätta budget för kommande år.

5. Uppföljning

Uppföljning av partnerskapet sker, dels inom respektive part, dels till den särskilda styrgrupp som utsetts för förankring och förverkligande av överenskommelsen samt till regionstyrelsen.

Parterna är även överens om att en annan ambition genom detta partnerskap är att utreda formerna och möjligheterna för ett separat verksamhetsstöd till Nätverket Idéburen Sektorn Skåne från år 2017. Under 2016 har Nätverket Idéburen Sektor Skåne rätt att avsätta 150 000 kronor till ett verksamhetsstöd inom ramen för detta partnerskap.

6. Ekonomi

Överenskommelsens ekonomiska omfattning är 1 975 000 kronor årligen fr.o.m. 2016 t.o.m. 2019 och finansieras av medel från regionstyrelsen. Detta belopp uppräknas årligen enligt den uppräknings som sker inom Region Skåne.

Region Skånes stöd omfattar även ett separat årligt verksamhetsstöd om 150 000 kronor. Målsättningen är att formerna för detta verksamhetsstöd ska ses över inför 2017.

7. Marknadsföring

Båda ingående parter ska, i de sammanhang som är lämpliga, beskriva att verksamheten och de insatser som utförs, sker genom ett idéburet offentligt partnerskap parterna mellan.

8. Uppsägning

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen, brister i sina åtaganden eller väsentligt ändrade omständigheter inträffar, kan den andra parten när som helst under perioden påkalla nya förhandlingar alternativt säga upp partnerskapet skriftligt.

9. Ombud

För Nätverket Idéburen Sektor Skåne

Daniël Tejera

För Region Skåne

Henrik Fritzon

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar, varav parterna tagit var sitt.

Ort/datum

Kristianstad den

Region Skåne

**Nätverket Idéburen Sektor
Skåne**

Henrik Fritzon
Ordf. Regionstyrelsen

Daniël Tejera
Ordf. Nätverket Idéburen Sektor
Skåne